1

文件

共青团内蒙古自治区委员会

内蒙古自治区作家协会

内团联发﹝2018﹞41号

关于举办全区第四届蒙古文儿童文学

青年作家培训班的通知

各盟市团委、作协：

为了全面贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和

党的十九大精神，深入学习宣传贯彻习近平总书记“7·2”重

要讲话精神，认真贯彻落实全区宣传思想工作会议精神，切实

提升蒙古族儿童文学创作水平，通过优秀的儿童文学作品引导

广大少数民族青少年践行社会主义核心价值观，着力培养一支

优秀蒙古文儿童文学创作人才队伍，促进广大少数民族少年儿

童健康成长成才。自治区团委、作协定于 11月上旬，在呼和浩

特市举办“全区第四届蒙古文儿童文学青年作家培训班”，培

2

训班由内蒙古民族青少年杂志社承办。现将有关事宜通知如下。

一、培训内容

习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，

习近平总书记关于内蒙古系列重要讲话精神，习近平总书记

“7·2”重要讲话精神；当代中国少数民族儿童文学概况；我

国蒙古文儿童文学现状；儿童文学写作技巧；文学翻译技巧；

儿童心理特征、电影语言、拓展培训等课程。

二、培训对象

全区蒙古文儿童文学青年创作人 60人

三、培训时间、地点

（一）时间：2018年 11月 7日—11月 9日（11月 6报到，

11月 10日返程）

（二）地点：呼和浩特市天和国际大酒店（地址：呼和浩

特市赛罕区乌兰察布东街 27号，电话：0471—3307771）

四、培训方式

专题讲座与交流研讨相结合。

五、其他

（一）培训期间的食宿、资料及其他相关费用由承办方内

蒙古民族青少年杂志社承担。

（二）学员往返交通费用自理。

（三）学员报到时需要递交自己创作的 2篇蒙古文儿童文

学作品。

3

（四）学员须带 2张 2寸免冠照片。

（五）请于 2018年 10月 25日前通过邮箱或传真填报《全

区第四届蒙古文儿童文学作家培训班报名表》。

联系人：呼斯乐、扎德娜

电  话：（0471）5205065（传真）

邮  箱：nmgmzqsnzzs@126.com

附件：1．全区第四届蒙古文儿童文学青年作家培训班报

名表

2．全区第四届蒙古文儿童文学青年作家培训班名

额分配表

共青团内蒙古自治区委员会       内蒙古自治区作家协会

                                2018年 10月 17日

mailto:nmgmzqsnzzs@126.com

4

附件 1

全区第四届蒙古文儿童文学青年作家
培训班报名表

个人基本情况

照片
姓名  性别  民族

出生年月  政治面貌

身份证号  联系电话

个人情况简介

职业  工作单位

毕业

院校、

专业

主要

作品

获奖

经历

5

附件 2

全区第四届蒙古文儿童文学青年作家
培训班名额分配表

盟市 名额

呼和浩特市 3

包头市 3

呼伦贝尔市 3

兴安盟 3

通辽市 3

赤峰市 3

乌兰察布市 3

锡林郭勒盟 3

鄂尔多斯市 3

巴彦淖尔市 3

乌海市 1

阿拉善盟 3

合计 34